АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 19.01.2023 г.                                                                                             № 98

О смене учредителя и об утверждении Устава
муниципального казенного учреждения
«Горстройзаказчик» в новой редакции

     На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от  12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решения Муниципального Собрания Харовского муниципального района от 29.09.2022 № 6 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», закона Вологодской области от «28» апреля 2022 года № 5114-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Харовского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Харовского муниципального округа Вологодской области.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить смену Учредителя муниципального казённого учреждения «Горстройзаказчик» с муниципального образования «Харовский муниципальный район Вологодской области» в лице администрации Харовского муниципального района Вологодской области на муниципальное образование «Харовский муниципальный округ Вологодской области» в лице Администрации Харовского муниципального округа Вологодской области.
2. Утвердить Устав муниципального казённого учреждения «Горстройзаказчик» (далее – Устав) в новой редакции, согласно приложению.
3. Уполномочить директора муниципального казённого учреждения «Горстройзаказчик» Окатова Александра Геннадьевича зарегистрировать Устав в новой редакции в уполномоченном государственном органе, осуществляющем государственную регистрацию.
4. Директору муниципального казённого учреждения «Горстройзаказчик» Окатову Александру Геннадьевичу после регистрации Устава в новой редакции предоставить копию Устава в новой редакции в Сектор ГКУ ВО «Областное казначейство» по Харовскому району, МКУ «Центр бюджетного учета и отчетности Харовского муниципального округа».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Харовского муниципального округа по правовым и организационным вопросам Рябкова С.В.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Харовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Харовского муниципального округа
Вологодской области                                                               О.В. Тихомиров